
PORTARIA N° 40, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO  ESPECIAL DOS  EX-TERRITÓRIOS  FEDERAIS  DE
RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA-CEEXT, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no artigo 17 do Decreto nº 8.365, de 24 de novembro de 2014, bem como no artigo 9º,
parágrafo 4º, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 481, de 22 de dezembro de 2014,
publicada no Diário Oficial da União, de 23 de dezembro de 2014, resolve:

Art. 1° Divulgar a decisão proferida pela Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondô-
nia, Amapá e Roraima – CEEXT, com fundamento na Emenda Constitucional nº 60, de 2009, em
cumprimento à decisão judicial prolatada no Processo nº 8548-77.2014.4.01.4100, pelo juízo da
1ª Vara Federal da Seção Judiciária de Rondônia, a qual determinou o enquadramento de VITOR
HUGO RESENDE, Processo Administrativo  Nº 04093.001474/2013-61, na condição sub judice,
nos quadros em extinção da administração federal. 

Art. 2º Divulgar a relação dos servidores do Estado de Rondônia, constante no Anexo, cujos pedi-
dos  de  inclusão  em quadro em extinção da  Administração Federal,  fundamentados na  Emenda
Constitucional nº 60, de 2009, foram deferidos pela Comissão Especial dos ex-Territórios Federais
de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELEIDE ABILA
ANEXO I

ANA FRANCISCA FACCIN 04093.006304/2013-72

ANTONIA MARIA DA SILVA CRUZ 04093.002673/2013-96

ANTONIO ALVES SOBRINHO 04093.007890/2013-72

ANTONIO DE PAULA 04093.006431/2013-71

ARISTIDES ALVES DE FIGUEREDO 04093.005091/2013-61

ARLINDO SOARES MIRANDA 04093.001017/2013-76

AUGUSTO MIGUEL GOES DE SIQUEIRA 04093.018405/2013-96

CLAUDEMIR NOBRE DE JESUS 04093.005420/2013-74

DALVA DE SOUZA ALBUQUERQUE NUNES 04093.005009/2013-07

DEBORA AMARA CARNEIRO MORAES 04093.005202/2013-30

DOMINGOS SAVIO PEREIRA 04093.018864/2013-70

EDINA FREITAS DA CRUZ AQUINO 04093.005421/2013-19

EDNA TEIXEIRA FERRAZ 04093.002958/2013-27

ELENA MARÇAL DE FRANÇA 04093.003041/2013-40

ELIETE ROCHA DE QUADROS 04093.000861/2013-80

FRANCISCO DAVID DOS SANTOS 04093.007632/2013-96

GEDEON GOMES DE OLIVEIRA 04093.002080/2013-20

IVANILDE PEREIRA DA SILVA 04093.000796/2013-92

IZAURA MARIA CANGUSSU 04093.002063/2013-92



JOAO PEREIRA DE CASTRO 04093.007356/2013-66

JORGE DOS SANTOS ARAUJO 04093.003938/2013-73

JORGETH MERCADO FREITAS CEZAR 04093.000042/2013-32

JOSE EDMILSON DOS SANTOS 04093.019139/2013-19

JOSE MARIA ALVES FILHO 04093.007141/2013-45

JOSE MARIANO TANCREDI MACIEL 04093.006852/2013-01

JOVENCIO CARVALHO DOS SANTOS 04093.004538/2013-85

JUSCELINO DIAS DE CARVALHO 04093.007163/2013-13

LAURA MARIA CANGUSSU 04093.002071/2013-39

LAURIDES MARIA DE JESUS 04093.005206/2013-18

LECI GONÇALVES DE OLIVEIRA 04093.007598/2013-50

LINDALVA ALVES DOS SANTOS 04093.007647/2013-54

LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA 04093.001160/2013-68

LUIZA BROLEZI INACIO 04093.002005/2013-69

MANOEL COTRIN DE SOUZA 04093.006499/2013-51

MARI CRISPIM LIMA DO NASCIMENTO 04093.006987/2013-68

MARIA APARECIDA DE AZEVEDO 04093.007950/2013-57

MARIA APARECIDA NUNES RATES 04093.002051/2013-68

MARIA BELEZA DE SOUZA 04093.005399/2013-15

MARIA DA COSTA GIMENES 04093.007142/2013-90

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA MELO 04093.005095/2013-40

MARIA DO ROZARIO GARCIA LEITAO 04093.005205/2013-73

MARIA ESTER CHAGAS FILHA 04093.009855/2013-98

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PEROZZO 04093.004871/2013-94

MARIA REGINA AZEVEDO DOS SANTOS 04093.003202/2013-03

MARIA SIRENE PONTES 04093.004799/2013-03

MARIA SOARES PAZ 04093.007276/2013-19

MAURICIO NUNES 04093.007521/2013-80

NAIR DEGANUTTI MAIA 04093.004712/2013-90

NEIDE NERES DE QUEIROZ 04093.006772/2013-47

NILZA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 04093.005435/2013-32

NIVALDO DA SILVA DIAS 04093.002932/2013-89

OLIVIA DA SILVA CERQUEIRA 04093.001323/2013-11

OSMERINDO MARTINS DOS SANTOS 04093.003121/2013-03

RAIMUNDA FERMINA DE OLIVEIRA 04093.005264/2013-41

RAIMUNDO FELIX DA SILVA 04093.007585/2013-81

ROSA DA SILVA FERNANDES 04093.003496/2013-65



ROSA GOMES PINTO TEMA 04093.003456/2013-13

ROSENEIDE FERREIRA DO CARMO 04093.000970/2013-05

SELMA DA SILVA SARAIVA 04093.001746/2013-22

SEVERINO ALVES DA SILVA 04093.000727/2013-89

SEVERINO DO RAMO ARAUJO 04093.001079/2013-88

SIBELE APARECIDA ALVES 04093.013950/2013-96

SILVANA DOMARIA 04093.002007/2013-58

SILVANILA MARIA DIAS 04093.007668/2013-70

SOULONDES PEREIRA DA SILVA 04093.000723/2013-09

TALITA PEREIRA DOMINGOS 04093.004353/2013-71

VALDECIR PEREIRA DE ALENCAR 04093.001659/2013-75

VANDA SANTINA FUZA DE MAGALHAES 04093.005252/2013-17

VANDETE BUCANAC MOHAMED 04093.000578/2013-58

VANIA BITENCOURT ESTANISLAU 04093.000534/2013-28


	NELEIDE ABILA

